
UCHWAŁA NR 851/2017
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 22 marca 2017 r.

w sprawie regulaminu realizacji "Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu powiatu 
nowosądeckiego" w 2017 roku

Na podstawie art. 32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016 r. , poz. 814, 
z późn. zm.) w związku z art. 403 ust. 1 oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r., poz. 672, z późn. zm.) Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się regulamin realizacji „Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu powiatu 
nowosądeckiego w 2017 roku” zawarty w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr 463/2016 Zarządu Powiatu Nowosądeckiego z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie 
regulaminu realizacji "Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu powiatu nowosądeckiego 
w 2016 roku"

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Starosta Nowosądecki

Marek Pławiak

Wicestarosta Nowosądecki

Antoni Koszyk

Członek Zarządu

Marian Ryba

Członek Zarządu

Franciszek Kantor

Id: B614FDC3-3BFC-46D3-9479-24AFA02C893C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 851/2017

Zarządu Powiatu Nowosądeckiego

z dnia 22 marca 2017 r.

Regulamin realizacji "Programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu powiatu 
nowosądeckiego" w 2017 roku

Zgodnie z art. 403 ust. 1 oraz art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2016 r. , poz. 672, z późn. zm.) ustala się regulamin realizacji "Programu usuwania odpadów 
zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego" w 2017 roku.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Realizacja programu jest spójna z Krajowym Programem Usuwania Azbestu oraz Programem Ochrony 
Środowiska dla Powiatu Nowosądeckiego. 

§ 2. Celem programu jest pomoc w usuwaniu odpadów zawierających azbest, polegająca na odbiorze tych 
odpadów z terenu nieruchomości zlokalizowanych na terenie powiatu nowosądeckiego. Pomoc polega na pokryciu 
kosztów usunięcia odpadów tj. pakowania, załadunku, transportu i przekazania do unieszkodliwienia na 
składowisko odpadów niebezpiecznych. Koszty związane z demontażem elementów budowlanych zawierających 
azbest nie podlegają pomocy i są ponoszone przez właścicieli nieruchomości. 

§ 3. Usuwanie odpadów zawierających azbest koordynuje Powiat Nowosądecki. 

§ 4. Użyte określenia „azbest”, „odpady zawierające azbest” oznaczają odpady o kodach 170601- materiały 
izolacyjne zawierające azbest i 170605 materiały konstrukcyjne zawierające azbest zgodnie z katalogiem odpadów 
(Dz.U. z 2014 r,. poz. 1923). 

§ 5. O przyznanie pomocy mogą ubiegać się osoby fizyczne i prawne posiadające tytuł prawny do obiektu 
budowlanego lub działki, na której zgromadzone są w/w odpady na terenie gmin powiatu nowosądeckiego oraz 
gminy powiatu nowosądeckiego, na terenie których znajdują się miejsca tzw. porzucenia odpadów zawierających 
azbest („dzikie wysypiska”). 

Rozdział 2.
Środki finansowe na realizację programu usuwania odpadów zawierających azbest

§ 6. Środki na realizację programu usuwania odpadów zawierających azbest pochodzą z budżetu powiatu 
nowosądeckiego oraz budżetów gmin uczestniczących w realizacji programu. 

§ 7. Środki finansowe zadeklarowane na realizację programu usuwania odpadów zawierających azbest: 

- Powiat Nowosądecki:  minimum 97 500,00 złotych (słownie: dziewięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset)

- Gmina Gródek nad Dunajcem: 5 000,00 (pięć tysięcy)

- Gmina Grybów: 22 000,00 złotych (dwadzieścia dwa tysięce)

- Miasto Grybów: 3 000,00 złotych (trzy tysiące)

- Gmina Kamionka Wielka: 3 000,00 złotych (trzy tysiące)

- Gmina Korzenna: 5 000,00 złotych (pięć tysięcy)

- Gmina Krynica-Zdrój: 6 000,00 złotych (sześć tysięcy)

- Gmina Łabowa: 4 000,00 złotych (cztery tysiące)

- Gmina Łącko: 11 000,00 złotych (jedenaście tysięcy)

- Gmina Łososina Dolna: 13 000,00 złotych (trzynaście tysięcy)

- Gmina Muszyna: 7 000,00 złotych (siedem tysięcy)

- Gmina Nawojowa: 5 000,00 złotych (pięć tysięcy)

- Gmina Piwniczna-Zdrój: 4 000,00 złotych (cztery tysiące)

- Gmina Podegrodzie: 11000,00 złotych (jedenaście tysięcyt)

Id: B614FDC3-3BFC-46D3-9479-24AFA02C893C. Uchwalony Strona 1



- Gmina Rytro: 2 000,00 złotych (dwa tysiące)

- Gmina Stary Sącz: 3 000,00 złotych (trzy tysiące)

§ 8. Procentowy udział w finansowaniu programu wynosi: 

- Powiat Nowosądecki – minimum 50 %

- Gminy - maksimum 50 %

§ 9. Gminy na podstawie zawartej umowy dwustronnej (Powiat-Gmina) zobowiążą się do zapłaty Faktury VAT 
wystawionej przez wykonawcę wybranego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 
zorganizowanego przez powiat. Kwota wystawionej Faktury VAT obejmować będzie do 50% całości kosztów 
związanych z usuwaniem odpadów zawierających azbest z terenu danej gminy. 

Rozdział 3.
Zasady realizacji wniosków o usunięcie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest

§ 10. Pomoc w usunięciu i unieszkodliwieniu odpadów zawierających azbest, ze środków o których mowa 
w § 7 udziela się na pisemny wniosek (na formularzu dostępnym w BIP) złożony w Starostwie Powiatowym 
w Nowym Sączu. 

§ 11. Wnioski rozpatrywane będą według kolejności ich wpływu do Starostwa i po przygotowaniu przez 
wnioskodawcę odpadów do usunięcia (demontaż). 

§ 12. Wnioski o usunięcie i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest złożone w roku 2016 i w latach 
poprzednich realizowane będą w pierwszej kolejności. 

§ 13. W razie jakichkolwiek wątpliwości Powiat zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli zasadności 
złożonych wniosków. Kontrolę może przeprowadzić również przedstawiciel gminy, na terenie której znajduje się 
nieruchomość, z której usuwane będą odpady zawierające azbest. 

§ 14. Po zweryfikowaniu wniosków i ich pozytywnym rozpatrzeniu, Powiat Nowosądecki przekazuje wnioski 
do realizacji wykonawcy wyłonionemu w drodze przetargu nieograniczonego zorganizowanego przez powiat 
zgodnie z ustawą z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych. (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z późn. zm.)

§ 15. Oceną spełniania przez wykonawców warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia oraz 
badaniem i oceną złożonych ofert zajmie się Stała Komisja Przetargowa działająca w Starostwie Powiatowym 
w Nowym Sączu. 

Rozdział 4.
Rozliczenie finansowe

§ 16. Powiat Nowosądecki i Gminy wymienione w § 7 zobowiązują sie do zapłaty (w terminie 21 dni) faktur 
VAT za usunięcie i przekazanie do unieszkodliwienia odpadów zawierających azbest bezpośrednio wykonawcy, po 
przedstawieniu przez niego dokumentów dot. rozliczenia wykonanej usługi tj. karty przekazania odpadów na 
składowisko posiadające zezwolenie na unieszkodliwienie odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, 
stosownego oświadczenia oraz kwitów wagowych z w/w składowiska 

§ 17. Całkowitego rozliczenia programu usuwania odpadów zawierajacych azbest należy dokonać do dnia 
14 grudnia 2017 roku. 

Id: B614FDC3-3BFC-46D3-9479-24AFA02C893C. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Podstawa prawna przygotowania uchwały w sprawie regulaminu realizacji „Programu usuwania odpadów
zawierających azbest z terenu powiatu nowosądeckiego” w 2017 roku”. Art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r., poz. 672, z późn. zm.) stanowi o zadaniach określonych
w art. 400a, które powiat powinien finansować z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Katalog ten
zawiera m.in. przedsięwzięcia związane z gospodarką odpadami (art. 400a ust. 1 pkt 8). Art. 32 ustawy z dnia
5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016 r. , poz. 814, z późn. zm.) stanowi, że Zarząd Powiatu
wykonuje uchwały Rady Powiatu m.in. poprzez realizację budżetu powiatu. Realizacja zadania z zakresu
gospodarki odpadami ujęta została w Budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok, który przyjęty został
Uchwałą Nr 204/XX/16 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 grudnia 2016 r.

Id: B614FDC3-3BFC-46D3-9479-24AFA02C893C. Uchwalony Strona 1




